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VESTUARIO INFANTIL



 · Body de bebé de manga corta, cómodo y versátil
 · Confeccionado en tejido de punto interlock 100% algodón ring spun, suave y
confortable
 · Cuello redondo y hombros montados que facilitan la movilidad
 · Costuras ribeteadas en cuello, mangas y bajo que aumentan su resistencia y
durabilidad  · Bajo abierto con botones a presión para facilitar la colocación del pañal
 · Métodos idóneos de marcaje: serigrafía, bordado, transfer, vinilo, etc
 · Ideal como regalo personalizado, para uso cotidiano y como prenda interior

100%210 algodon
g/m2

Embalaje

Composición y Densidad

 Body bebé 
TEDDY

10 100 
uds x bo l s a uds x caja

Colores disponibles

Medidas aproximadas por talla (cm.)

Tallas 

LARGO 

ANCHO

bebe 

0/6 

35

21

6/12

40 

23

12/1

8 45

25

18/2

4 50

27

Blanco
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Azul celeste Rosa pastel



 Body bebé KIDDY

 · Body de bebé sin mangas que aporta sensación
de frescor
 · Confeccionado en tejido de punto interlock 100%
algodón ring spun, suave y confortable  · Cuello
redondo y hombros montados que facilitan la
movilidad
 · Costuras ribeteadas en cuello, sisas y bajo que
aumentan su resistencia y durabilidad
 · Bajo abierto con botones a presión para facilitar
la colocación del pañal
 · Métodos idóneos de marcaje: serigrafía, bordado,
transfer, vinilo, etc
 · Ideal como regalo personalizado, para uso
cotidiano y como prenda interior

100%210 algodon
g/m2

Embalaje

10 100 
uds x bo l s a uds x caja

Medidas aproximadas por talla (cm.)

Tallas

LARGO

ANCHO

bebe 

0/6 

35

21

6/12

40 

23

12/1

8 45

25

18/2

4 50

27

blanco

Composición y Densidad



 Body bebé 
PICCOLO

 

 · Body de bebé de manga larga, cómodo y versátil
 · Confeccionado en tejido de punto interlock 100%
algodón ring spun suave y confortable  · Cuello redondo y
hombros montados que facilitan la movilidad
 · Costuras ribeteadas en cuello, bajo y puños que
aumentan su resistencia y durabilidad
 · Bajo abierto con botones a presión para facilitar el
cambio de pañal
 · Métodos idóneos de marcaje: serigrafía, bordado,
transfer, vinilo, etc
 · Ideal como regalo personalizado, para uso cotidiano y
como prenda interior

100%210 algodon
g/m2

Embalaje

10 100 
uds x bo l s a uds x caja

Medidas aproximadas por talla (cm.)

Tallas 

LARGO 

ANCHO

bebe 

0/6 

35

21

6/12

40 

23

12/1

8 45

25

18/2

4 50

27

Composición y Densidad

blanco



 Camiseta bebé PUPY

 · Camiseta de manga corta para bebé, corte regular y cuello redondo
 · Confeccionada en tejido de punto liso 100% algodón ring spun, suave y confortable
 · Cuello redondo de canalé elástico que se adapta cómodamente
 · Doble pespunte en cuello, mangas y bajo que aumenta su resistencia
 · Abertura en hombro izquierdo con dos botones a presión que facilita su uso
 · Métodos idóneos de marcaje: serigrafía, bordado, transfer, vinilo, etc
 · Ideal para múltiples usos: cotidiano, merchandising, suvenir, textil promocional,
regalo personalizado, etc

100%160 algodon
g/m2

Embalaje

10 100 
uds x bo l s a uds x caja

Composicion y densidad

Colores disponibles

Medidas aproximadas por talla (cm.)

Tallas 

LARGO 

ANCHO

bebe 

0/6 

27

25

6/12

29 

27

12/1

8 32

29

18/2

4 34

31

blanco

verde
manzana

naranja
fiesta

rosa pastel rosa
magenta

azul celeste

azul tropical
azul marino

orion
negro



 Babero bebé TENDER

100%170 poliester
g/m2

10 200 
uds x bo l s a uds x caja

65%35%115 
 poliester algodon g/m2

 · Babero de bebé con cordones
 · Confeccionado con doble capa de tejido: una de popelín liso que facilita la impresión, y otra de
rizo absorbente que retiene y empapa líquidos  · Cordones en parte trasera que facilitan una
mejor sujeción
 · Costuras ribeteadas en todo el contorno que aumentan su resistencia y durabilidad
 · Métodos idóneos de marcaje: serigrafía, transfer, vinilo, etc
 · Ideal para múltiples usos: cotidiano, merchandising, suvenir, regalo personalizado, etc

Colores disponibles

Medidas aproximadas por talla (cm.)

Tallas 

LARGO 

ANCHO

bebe

unic

a 22

19

blanco-
blanco

blanco-rosa
pastel

blanco-azul
celeste

negro-
negro
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Embalajje

Composición y
densidad exterior

Composición y
densidad interior


